
Pověsti z tajemné Prahy

Kouzelník Žito

V kočárku  taženém  kohouty
provázel  Václava  IV.  kouzelník
Žito.  Jeho  kouzla  mnohé  pobavila,
ale i potrápila.

Drzého šaška  Žito  potrestal  tím, že
mu při jídle přičaroval kopyta a pak
volské paznehty. Ruce mu vrátil  až
po jídle.

Lakomému  mlynáři  prodal  třicet
vepříků,  které  předtím  vyčaroval
z třiceti víchů slámy.



Hloupý  mlynář  ovšem  nedbal  rad
kouzelníka,  a  tak  se  mu  prasátka
proměnila zpět ve slámu.

Žita spícího v krčmě popadl vzteklý
mlynář  za  nohu,  ale  ta  mu  zůstala
v ruce. Když zaplatil tučné bolestné,
Žito si nohu nasadil a odešel.

Nafoukaným  kouzelníkům  až
z dalekého  Bavorska  v momentě,
když  vyhlíželi  z okna,  přičaroval
parohy.

Kolegy  z ciziny  poté  přetrumfnul
dokonale tím, když si jednoho z nich
nacpal do břicha, pak ho ale vyplivl
do kádě s vodou.


